
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.656  165 Segunda-feira, 02 DE AGOSTO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interes-
sados ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ROUPARIA, VISANDO ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA. A 
abertura será no dia 12/08/2021 as 08:30 horário de Brasília. O Edital e 
seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br 
informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2021-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interes-
sados ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMEN-
TO DE TECIDOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA. A abertura será no dia 
13/08/2021 as 08:30 horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão 
disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: 
pregoeirosoure@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interes-
sados ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAL ESPORTIVO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA. A abertura será no 
dia 16/08/2021 as 08:30 horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão 
disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: 
pregoeirosoure@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2021-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessa-
dos ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FU-
TURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAL DE COPA E COZINHA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA. A abertura 
será no dia 17/08/2021 as 08:30 horário de Brasília. O Edital e seus anexos 
estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informações 
e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2021-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interes-
sados ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, VISANDO ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SOURE/
PA. A abertura será no dia 18/08/2021 as 08:30 horário de Brasília. O 
Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.
com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2021-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessa-
dos ao processo licitatório que tem como DE PREÇO PARA FUTURA E EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHONETE E BARCO, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SOURE/PA. A abertura será 
no dia 19/08/2021 as 08:30 horário de Brasília. O Edital e seus anexos 
estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informações 
e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2021-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interes-
sados ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE 
MATERIAL GRÁFICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA. A abertura será no 
dia 20/08/2021 as 08:30 horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão 
disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: 
pregoeirosoure@gmail.com.

Protocolo: 686958

..

PARTICULARES
.

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
UNIDADE B Nº37

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
ATO CONCORRÊNCIA Nº 008/2021

O SEST – Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que 
realizará concorrência para contratação de empresa para aquisição e ins-
talação de bombas para as piscinas com elaboração de laudo técnico para 
o SEST Unidade B37- Belém. O recebimento dos envelopes contendo a do-
cumentação de habilitação e a proposta comercial será no dia 18/08/2021, 
das 9h30min às 09h45min. Para retirada do edital e acesso às demais 
informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade SEST SENAT 
Belém situado no endereço situado Avenida Augusto Montenegro, KM 12, 
765 – Águas Negras – CEP 66820-000 – Belém/Pará. Maiores informações 
através do e-mail: licitacao.b037@sestsenat.org.br.

Gabriela Bastos Machado
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 686700

.

.

EMPRESARIAL
.

HIGHLINE DO BRASIL II INFRAESTRUTURA 
DE TELECOMUNICAÇÕES S.A. 

CNPJ: 27.902.165/001-05 
Torna público que RECEBEU junto a Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te - SEMMA, de Itupiranga/PA, a LICENÇA PRÉVIA (LP) Nº005/2021 com 
validade até 26/07/2022 e a LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI) Nº005/2021, 
com validade até 26/07/2025 em conformidade com a Licença Ambiental 
para a Estação Rádio Base (ERB), localizada na Avenida Pedro Lima, S/N, 
Vila Ipiranga (La Estância)- CEP:68.580-000 -Município de Itupiranga/PA 
- SITE: PAS053.

Protocolo: 686968

SR. EMMANUEL BITTENCOURT FERRAZ
FAZENDA BOQUEIRÃOZINHO

CPF: 058.308.005-78 
Vem tornar PÚBLICO o TERMO DE COMPROMISSO firmado junto a Secre-
taria Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade/SEMAS-PA, datado de 
12/07/2021 visando a regularização do passivo de reserva legal e recom-
posição de áreas de preservação permanente declaradas no CADASTRO 
AMBIENTAL RURAL - CAR N˚ PA-1505502-F5E28857AAB34D2FB4FF8D0D-
33D7A1A6 do imóvel.

Protocolo: 686969

O SR. BRUNO RODRIGUES ROCHA MELO 
Brasileiro, solteiro, farmacêutico, portador do RG nº 5372987 PC/PA 
e CPF 946.420.012-04, detentor da Fazenda Jerusalém, localizado no 
município de Pacajá-PA, tornar público que recebeu junto à SEMAS-PA, a 
LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL (LAR) nº 13636/2021, para Manejo Flo-
restal em Regime de Rendimento Sustentável, e a AUTORIZAÇÃO PARA 
EXPLORAÇÃO FLORESTAL (AUTEF) nº 273754/2021.

Protocolo: 686970

AÇAÍ TRR LTDA 
CNPJ n°. 40.057.484/0001-20 

Torna público que requereu junto a SEMAS/PA, Licença Prévia e Licença de 
Instalação sob o processo n°. 2021/23747, para desenvolver atividade de 
terminal transportador revendedor retalhista, em Santarém-PA.

Protocolo: 686971

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ efetivou a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº01/2021, fundamento Legal inciso II 
do art. 25, c/c com inciso V do art.13 da Lei 8.666/93. Objeto: Contratação 
de serviços particulares de advocacia, visando o assessoramento e acom-
panhamento jurídico, bem como ações futuras acerca do Plano de Cargos, 
Carreiras e Salários interposta pelo Sindicato dos Trabalhadores em Conse-
lhos e Ordens de Fiscalização Profissional do Estado do Pará - SINDICOPA 
contra esta Autarquia. CREDOR: Dra. CLAUDIOVANY RAMIRO GONÇALVES 
TEIXEIRA. VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) em ho-
norários advocatícios. Dotação orçamentária - nº 622.11.33.90.35.001 - 
assessoria e consultoria técnica ou jurídica - PF. Ratificado em 24/06/2021. 
Autorização 25/06/2021. Dra. Tereza Cristina de Brito Azevedo - Pre-
sidente do CRM/PA.

Protocolo: 686973

http://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:pregoeirosoure@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:pregoeirosoure@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:pregoeirosoure@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:pregoeirosoure@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:pregoeirosoure@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:pregoeirosoure@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:pregoeirosoure@gmail.com

